
14 DIÁRIO OFICIAL Nº 33193 Quinta-feira, 18 DE AGOSTO DE 2016

19.101.04.121.1424.8232.0101-  309030 - Material de Consumo 
- R$-500,00
339039 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica- R$-
200,00
O prazo para aplicação será determinado de acordo com o 
período da viagem, a contar da emissão da ordem bancária, 
devendo a prestação de conta ocorrer no prazo máximo de 05 
(cinco) dias após o retorno do servidor à Sede.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, de 17 de Agosto de 2016.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA SECCO
Diretora Administrativa e Financeira.
Portaria nº 294, DE 17 DE AGOSTO DE 2016.
A Diretora Administrativa e Financeira no uso de suas atribuições 
legais que lhe confere a Portaria nº. 0045/2015-GS, de 28 de 
Janeiro de 2015, e considerando o Processo nº 284909/2016.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor PAULO CÍCERO BARROS DA ROCHA, 
matrícula nº 55589364/1 e CPF nº 604.064.532-68 ocupante 
do cargo de Auxiliar de Procuradoria / Gerente de Logística e 
Transportes, lotado nesta Secretaria, Suprimento de Fundos 
no valor total de R$-700,00 (setecentos reais), o qual deverá 
observar a classifi cação orçamentária abaixo:
19.101.04.121.1424.8232.0101-  309030 - Material de Consumo 
- R$-500,00
339039 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica- R$-
200,00
O prazo para aplicação será determinado de acordo com o 
período da viagem, a contar da emissão da ordem bancária, 
devendo a prestação de conta ocorrer no prazo máximo de 05 
(cinco) dias após o retorno do servidor à Sede.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, de 17 de Agosto de 2016.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA SECCO
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo 997845

DIÁRIA
.

Portaria nº 277, DE 11 DE AGOSTO DE 2016.
A Diretora Administrativa e Financeira no uso de suas atribuições 
legais que lhe confere a Portaria nº. 0045/2015-GS, de 28 de 
Janeiro de 2015, e considerando o Processo nº 282515/2016.
R E S O L V E:
CONCEDER diárias aos servidores abaixo relacionados de acordo 
com as bases vigentes, referente à viagem para o município de 
Santarém/PA, A fi m de participar de Audiência Pública da LOA 
2017 (LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL) no referido município. 

Nº Nome Matrícula Cargo Período Nº de 
Diárias

01 Paulo Cícero 
Barros da Rocha 55589364/1 Auxiliar de Procuradoria 

/ Gerente 21 a 23.08.2016
2 e ½ (duas 

e meia) 
diárias

02 Tatiane Cardoso 
Gonçalves França 57205944/1 Assistente Administrativo 22 e 23.08.2016

1 e ½ (uma 
e meia) 
diárias

03 José Alberto da 
Silva Colares 28290/1 Secretário de Estado 22 e 23.08.2016

1 e ½ (uma 
e meia) 
diárias

04 Paulo Sérgio da 
Silva Araújo 5715273/1 Técnico em Gestão 

Pública / Diretor 22 e 23.08.2016
1 e ½ (uma 

e meia) 
diárias

05 Vanderly Camelo 
Xavier 3153150/1 Técnico em 

Administração 22 e 23.08.2016
1 e ½ (uma 

e meia) 
diárias

06
Haroldo Antônio 
Costa Brabo de 

Carvalho
25070/1 Técnico “D” 22 e 23.08.2016

1 e ½ (uma 
e meia) 
diárias

07 Maria Christina 
Monteiro Barbosa 57234582/1 Assessor de Comunicação 22 e 23.08.2016

1 e ½ (uma 
e meia) 
diárias

08 Eder Charles Rosa 
Macêdo 5842220/0 Mestre de Cerimônia 22 e 23.08.2016

1 e ½ (uma 
e meia) 
diárias

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, de 11 de Agosto de 2016.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA SECCO
Diretora Administrativa e Financeira.

Portaria nº 278, DE 11 DE AGOSTO DE 2016.
A Diretora Administrativa e Financeira no uso de suas atribuições 
legais que lhe confere a Portaria nº. 0045/2015-GS, de 28 de 
Janeiro de 2015, e considerando o Processo nº 283912/2016.
R E S O L V E:
CONCEDER diárias aos servidores abaixo relacionados de acordo 
com as bases vigentes, referente à viagem para o município de 
Altamira/PA, A fi m de participar de Audiência Pública da LOA 
2017 (LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL) no referido município.

Nº Nome Matrícula Cargo Período Nº de 
Diárias

01 Paulo Cícero 
Barros da Rocha 55589364/1 Auxiliar de Procuradoria 

/ Gerente 24 a 26.08.2016

2 e ½ 
(duas e 
meia) 
diárias

02 Larissa Américo 
Regis 57201040/1 Técnico em Administração 

e Finanças 25 e 26.08.2016
1 e ½ (uma 

e meia) 
diárias

03 José Alberto da 
Silva Colares 28290/1 Secretário de Estado 25 e 26.08.2016

1 e ½ (uma 
e meia) 
diárias

04 Paulo Sérgio da 
Silva Araújo 5715273/1 Técnico em Gestão 

Pública / Diretor 25 e 26.08.2016
1 e ½ (uma 

e meia) 
diárias

05
Daniela de 

Cássia Ferreira 
da Silva

54195607/1 Técnico de Planejamento 
e Gestão em Turismo 25 e 26.08.2016

1 e ½ (uma 
e meia) 
diárias

06
Ana Teresa 

Bentes Nicolau 
da Costa

761729/2 Administrador Escolar 
EE-2 25 e 26.08.2016

1 e ½ (uma 
e meia) 
diárias

07
Maria Christina 

Monteiro 
Barbosa

57234582/1 Assessor de Comunicação 25 e 26.08.2016
1 e ½ (uma 

e meia) 
diárias

08 Eder Charles 
Rosa Macêdo 5842220/0 Mestre de Cerimônia 25 e 26.08.2016

1 e ½ (uma 
e meia) 
diárias

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, de 11 de Agosto de 2016.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA SECCO
Diretora Administrativa e Financeira.
Portaria nº 279, DE 11 DE AGOSTO DE 2016.
A Diretora Administrativa e Financeira no uso de suas atribuições 
legais que lhe confere a Portaria nº. 0045/2015-GS, de 28 de 
Janeiro de 2015, e considerando o Processo nº 284909/2016.
R E S O L V E:
CONCEDER diárias aos servidores abaixo relacionados de acordo 
com as bases vigentes, referente à viagem para o município de 
Marabá/PA, A fi m de participar de Audiência Pública da LOA 2017 
(LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL) no referido município.

Nº Nome Matrícula Cargo Período Nº de 
Diárias

01 Paulo Cícero 
Barros da Rocha 55589364/1 Auxiliar de Procuradoria 

/ Gerente 29 a 31.08.2016
2 e ½ (duas 

e meia) 
diárias

02
Tatiane Cardoso 
Gonçalves de 

França
57205944/1 Assistente Administrativo 30 e 31.08.2016

1 e ½ (uma 
e meia) 
diárias

03 José Alberto da 
Silva Colares 28290/1 Secretário de Estado 30 e 31.08.2016

1 e ½ (uma 
e meia) 
diárias

04 Paulo Sérgio da 
Silva Araújo 5715273/1 Técnico em Gestão 

Pública / Diretor 30 e 31.08.2016
1 e ½ (uma 

e meia) 
diárias

05 Sandra Maria Maia 
Sampaio 27600/1 Técnico “A” 30 e 31.08.2016

1 e ½ (uma 
e meia) 
diárias

06 Willian Frazão de 
Souza 57188912/1 Técnico em Gestão 

Pública 30 e 31.08.2016
1 e ½ (uma 

e meia) 
diárias

07 Maria Christina 
Monteiro Barbosa 57234582/1 Assessor de Comunicação 30 e 31.08.2016

1 e ½ (uma 
e meia) 
diárias

08 Eder Charles Rosa 
Macêdo 5842220/0 Mestre de Cerimônia 30 e 31.08.2016

1 e ½ (uma 
e meia) 
diárias

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, de 11 de Agosto de 2016.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA SECCO
Diretora Administrativa e Financeira.

Portaria nº 280, DE 11 DE AGOSTO DE 2016.
O Secretário de Estado de Planejamento, no uso das atribuições 
que lhe é conferida pelo decreto Governamental de 01 de 
janeiro de 2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01/01/2015 e 
considerando o Processo nº 282515/2016.
R E S O L V E:
CONCEDER diárias a servidora abaixo relacionada de acordo 
com as bases vigentes, referente à viagem para o município de 
Santarém/PA, A fi m de participar de Audiência Pública da LOA 
2017 (LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL) no referido município.

Nº Nome Matrícula Cargo Período Nº de 
Diárias

01 Flávia Christiane 
de Alcântara 

Figueira Secco

54182612/3 Diretora Administrativa e 
Financeira

21 a 23.08.2016 2 e ½ (duas 
e meia) 
diárias

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, de 11 de Agosto de 2016.
JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES
Secretário de Estado de Planejamento
Portaria nº 286, DE 16 DE AGOSTO DE 2016.
O Secretário de Estado de Planejamento, no uso das atribuições 
que lhe é conferida pelo decreto Governamental de 01 de 
janeiro de 2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01/01/2015 e 
considerando o Processo nº 283912/2016.
R E S O L V E:
CONCEDER diárias a servidora abaixo relacionada de acordo 
com as bases vigentes, referente à viagem para o município de 
Altamira/PA, A fi m de participar de Audiência Pública da LOA 
2017 (LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL) no referido município.

Nº Nome Matrícula Cargo Período Nº de 
Diárias

01
Flávia Christiane 

de Alcântara 
Figueira Secco

54182612/3 Diretora Administrativa e 
Financeira 24 a 26.08.2016

2 e ½ (duas 
e meia) 
diárias

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, de 16 de Agosto de 2016.
JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES
Secretário de Estado de Planejamento
Portaria nº 287, DE 16 DE AGOSTO DE 2016.
O Secretário de Estado de Planejamento, no uso das atribuições 
que lhe é conferida pelo decreto Governamental de 01 de 
janeiro de 2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01/01/2015 e 
considerando o Processo nº 284909/2016.
R E S O L V E:
CONCEDER diárias a servidora abaixo relacionada de acordo 
com as bases vigentes, referente à viagem para o município de 
Marabá/PA, A fi m de participar de Audiência Pública da LOA 2017 
(LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL) no referido município.

Nº Nome Matrícula Cargo Período Nº de 
Diárias

01
Flávia Christiane 

de Alcântara 
Figueira Secco

54182612/3 Diretora Administrativa e 
Financeira 29 a 31.08.2016

2 e ½ (duas 
e meia) 
diárias

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, de 16 de Agosto de 2016.
JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES
Secretário de Estado de Planejamento

Protocolo 997742

FÉRIAS
.

Portaria nº 288, DE 16 DE AGOSTO DE 2016.
A Diretora Administrativa e Financeira no uso de suas atribuições 
legais que lhe confere a Portaria nº. 0045/2015-GS, de 28 de 
Janeiro de 2015, publicado no DOE nº. 32.820 de 02/02/2015,e
Considerando a CI nº 025/2016-NCI/GAB de 07/07/2016.
RESOLVE:
TRANSFERIR, o período de gozo de férias da servidora LEUZINA 
MARINHO SILVA, matrícula nº 55588303/4, ocupante do cargo 
Técnico em Administração e Finanças, concedidas através da 
Portaria nº 162 de 03/06/2016, publicado no DOE nº 33.143, de 
08/06/2016 referente ao exercício 2014/2015, para o período de 
03/10 à 01/11/2016.
Dê-se ciência, Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, 16 de agosto de 2016.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA SECCO
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo 997883
Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Quinta-feira, 18 de Agosto de 2016 às 7:14:14


